UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 009, de 18 de março de 2021.

O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade
Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias,
considerando o disposto no art. 15, §8º e art. 73, inciso II da Lei Federal nº. 8.666 de
21 de junho de 1993 e considerando o disposto na Instrução Normativa n° 205 de 08
de abril de 1988;

R E S O L V E:

 1. Designar os membros abaixo relacionados para recompor a Comissão
Especial para recebimento definitivo de bens, com valor igual ou superior a R$
176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais), no Centro Universitário Norte do Espírito
Santo;

 2. A Comissão Especial será integrada pelos membros abaixo relacionados,
sob a presidência do primeiro:

NOME CARGO SIAPE

Willian Souza do Espírito Santo Técnico de Tecnologia da Informação 2521995

Jean Carlos Fiorotti  Técnico de Laboratório 1970699

Evandro Aguiar Barbosa Técnica de Laboratório 3009786

3. Para efeitos administrativos, a Comissão Especial fica subordinada à
Direção do CEUNES e poderá no exercício de sua função contratar Órgãos, Setores
desta Universidade, manter entendimentos com autoridades e adotar outras
providências necessárias ao bom andamento das tarefas que ora lhe são outorgadas;

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 |
Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

 4. Essa Portaria terá vigência de 12 meses e seus efeitos começam a vigorar
a partir desta data.

 5. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 18 de março de 2021.

Luiz Antonio Favero Filho
Diretor do CEUNES/UFES

LUIZ ANTONIO
FAVERO FILHO

Assinado de forma digital por
LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO
Dados: 2021.03.18 17:38:53
-03'00'